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SCOPUS-BESZÁMOLÓ, TANÁCSOK 
 

Készítette: Báder Petra (bader.petra@btk.elte.hu)  
Lejana. Revista Crítica de Narrativa Breve, https://ojs.elte.hu/lejana/index  
ELTE BTK Spanyol Nyelvi és Irodalmi Tanszék, főszerkesztő: Scholz László 
 
az adott weboldalt minden kategóriánál linkeltem, az angol felületünket érdemes nézni 
 
1. Weboldal kialakítása: érdemes külön füleket készíteni a Scopus által kért alapinformációk 
elhelyezésére 
a) About the Journal: 

• rövid, tömör leírás, bemutatkozást érdemes írni: 
o szerepeljen a folyóirat teljes neve, profilja, céljai, milyen kutatási területet fed le 
o ISSN szám 
o megjelenési frekvenciája (tartsuk is be, ezt vizsgálják!) 
o ha vannak: szekciók, ezek rövid leírása 
o legyen utalás a hozzáférési formára 
o megemlíthető az indexálás és az archiválás is 

• itt is szerepeljen a fő kontakt: kihez fordulhatnak kérdésekkel? (mail) 
 

b) Submissions: 

• leadás előtti checklist 

• Author Guidelines – külön dokumentumban érdemes feltölteni (ld. 2-es pont) 

• Editing and Publishing Rules: 
o kézirat alapkövetelményei (kiadatlan, egyszerre nem adhatja le több helyre stb.) 
o szekciónkénti terjedelmek 
o leadási formátum 
o hol adhatják le a kéziratot (weboldalon, mailen stb.) 
o van-e díja a leadásnak 
o bibliográfia és referenciák stílusa (útmutatóval, példákkal) 
o vizuális tartalmakra vonatkozó útmutatás 

• tájékoztatás a bírálás folyamatáról (részletesen), pl. bírálás típusa (pl. double blind 
peer review), mi történik a folyamattal beérkezés után, átfutási idő, milyenek a 
bírálat elkészítésének alapkövetelményei stb. (érdemes megnézni a listát a 
weboldalunkon) 

• Copyright Notice (mi pl. ezt használjuk) 

• Privacy Statement (mi ide is bemásoltuk, de külön fülön is szerepel, ott írok majd 
róla) 

• Copyright, Licencing, Archiving – az utóbbi nagyon fontos, az EDIT-et tüntessük fel 

• pénzügyek (van-e díja a publikálásnak) 
 

c) Editorial Team: 

• főszerkesztő, szerkesztőségi vezető (ha van), szerkesztők, (nemzetközi) 
szerkesztőbizottság, szakmai tanácsadók, egyéb közreműködők stb. feltüntetése 

• érdemes a vezetékneveket nagy betűkkel szedni 

• mindegyik tag után fel kell tüntetni az affiliációt, az országot, USA esetében államot 
(hiába egyértelmű) + nemzetközi szerkesztőbizottság esetében az a legjobb, ha 
minél több országból és kontinensről van tag 

mailto:bader.petra@btk.elte.hu
https://ojs.elte.hu/lejana/index
https://www.elsevier.com/solutions/scopus/how-scopus-works/content/content-policy-and-selection
https://ojs.elte.hu/lejana/about
https://ojs.elte.hu/lejana/about/submissions
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.es_ES
https://ojs.elte.hu/lejana/about/editorialTeam
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• ORCID-azonosítókat feltüntetni 

• a folyóirat közvetlen munkatársainál elérhetőséget feltüntetni 

• nálunk egy másik, spanyol katalógus kérte, hogy minimum 5 e-mail cím legyen 
feltüntetve az összes kategóriát egybevéve 
 

d) Open Access Policy: 

• ha nem open access a folyóirat, akkor az adott policyt kell feltüntetni 

• publikálási díj feltüntetése 

• olvasási díj feltüntetése 

• kell-e regisztrálni a weboldalon az olvasáshoz 

• licence (mi a creative commonst használjuk, fentebb linkelve) 

• a nálunk publikáló szerzőknek mivel kell egyetérteni (pl. mi kifejezetten kérjük, 
hogy tegyék láthatóvá különböző személyes és intézményi felületeiken a cikket) 
 

e) Declaration of Ethics: 

• Ethics and Good Practices: 
o ha jól tudom, a Scopus ezt és ezt kéri 
o fel kell tüntetni, hogy mikor közlünk helyreigazítást, bocsánatkérést stb. 
o kiadói/szerkesztői vállalások (pl. nálunk az anonimitás) 
o mi történik plágium(gyanú) esetén 

• Review Procedure: mi itt csak rövidítve tüntetjük fel, mert a Submissions alatt 
részletesen szerepel 

• felelősségek felsorolása: szerzőé, kiadóé/szerkesztőké, bírálóké (pontokba szedve, 
ld. weboldalunk) 

• mi itt is feltüntetjük, hogy nincs díja a publikálásnak 
 

f) Privacy Statement: 

• adatkezelési tájékoztató 

• Copyright, Licencing, Archiving, ld. weboldal (a Submissions alatt is szerepel) 

• mi itt is feltüntetjük, hogy nincs díja a publikálásnak 
 

g) Contact: 

• szerepeljen újra a folyóirat teljes neve, az elsődleges elérhetőség (e-mail cím), 
kiadó, szerkesztőségi vezető (ha van) 

• affiliáció (egyetem, kar, tanszék) + cím, központi telefonszám 

• hova küldhetik a kéziratokat (mi nem csak az oldalon keresztül, de mailen is 
fogadjuk) 

• itt szerepelhet a Support Contact is (az OJS esetében Garamvölgyi Laci) 
 

h) Impressum: 

• folyóirat teljes neve 

• kiadó 

• cím 

• felelős szerkesztő 

• főszerkesztő 

• szerkesztőségi vezető (ha van) 

https://ojs.elte.hu/lejana/openaccess
https://ojs.elte.hu/lejana/etica
https://publicationethics.org/files/Code_of_conduct_for_journal_editors_0.pdf
https://www.councilscienceeditors.org/files/public/entire_whitepaper.pdf
https://ojs.elte.hu/lejana/about/privacy
https://ojs.elte.hu/lejana/about/contact
https://ojs.elte.hu/lejana/impressum
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• ISSN 

• megjelenési frekvencia 

• nagyon fontos a linkek feltüntetése!  
o ELTE weboldala 
o BTK weboldala 
o adott tanszék weboldala 
o folyóirat weboldala 

 
i) Indexed: 

• tüntessük fel az összes katalógust, repozitóriumot, a folyóiratunkra mutató 
linkekkel (+érdemes alulra betűzni a logókat is) 

• tüntessük fel, hol találjuk az archivált változatot (EDIT) 

• ha van egyéb információ, itt érdemes feltüntetni 
 
 
2. Külön dokumentumban (pdf) is összefoglalni mindent a szerzők részére, beépíteni az 
oldalra vezető linkeket (főleg olyan esetben, amikor nem akarunk hosszan taglalni a 
szerzőket nem feltételnül érintő információkat). Részei: 

• ezt az AKJournals mintájára készítettük el 

• ugyanazok az információk szerepelnek, mint a honlapon, de ez kifejezetten a 
szerzők számára szól 

• Aims and Scope (weboldalon: About) 

• Editorial Board Information: 
o itt elég leírást adni, megemlítve, hogy független és anonim kutatókról van szó, a 

listáról elég a link 
o szerepeljen az elsődleges elérhetőség (mail) 
o fel kell tüntetni a főszerkesztő nevét, elérhetőségeit (tanszék, cím, telefonszám, 

mail) 
o fel kell tüntetni az egyetemi elérhetőségeket (elég az egyetemi, kari, tanszéki 

honlap) 

• Publication Schedule (tartsuk is be, ezt vizsgálják!) 

• Archiválás (EDIT) 

• Submission Information: 
o kézirat alapkövetelményei (kiadatlan, egyszerre nem adhatja le több helyre stb.) 
o hol adhatják le a kéziratot (mail, link a regisztrációhoz) 
o belinkelni az Author Guidelinest 

• Review Process (mehet linkekkel is) 
o Preferred Condition of Manuscripts 
o Review of the Manuscript 

• Copyright and Licence Policy: 
o Open Access (ide van másolva minden a weboldalról) 
o Publishing Terms (weboldalról másolva a szerző vállalásai) 

• Authors Charges (weboldalról másolva) 

• Ethical Statement: 
o Ethics and Good Practices (kimásolva a weboldalról) 
o Authors’s Responsabilities (kimásolva a weboldalról) + link vezet a 

kiadó/szerkesztő és a bírálók felelősségvállalásához 

• Preparation of the Manuscript: 

https://ojs.elte.hu/lejana/indexed
https://eltehu-my.sharepoint.com/personal/bader_petra_btk_elte_hu/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fbader%5Fpetra%5Fbtk%5Felte%5Fhu%2FDocuments%2FLejana%5FInstructions%5FENG%2Epdf&parent=%2Fpersonal%2Fbader%5Fpetra%5Fbtk%5Felte%5Fhu%2FDocuments&ga=1
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o Submission Preparation Checklist (weboldalról másolva) 
o References (weboldalról másolva) 

• Author’s Access to the Published Paper: feltüntetni, hogyan éri el a cikket (mi pl. 
pdf-ben publikáljuk), ill. itt az is szerepel, hogy a végleges cikk megjelenése előtt 1 
hét van egy utolsó átnézésre 

 
 
3. Számok, cikkek alapadatainak feltüntetése: 

• mi az OJS-t használjuk, így ott automatikusan megjelenik a weboldalon az évfolyam, 
szám, évszám, illetve a tartalomjegyzék is 

• a cikk alapinformációit tartalmazó weboldalon szerepeljen: 
o szerző teljes neve 
o affiliáció 
o ORCID-azonosító 
o DOI-szám 
o metaadatok (cím, absztrakt, kulcsszavak) 
o referenciák 
o link a cikk szövegét tartalmazó pdf-re/html-re 
o megjelenés időpontja 
o melyik évfolyamban, számban, esetleg szekcióban jelent meg 
o copyright, license (ezt is automatikusan kitölti az OJS) 
o az OJS-ben be lehet szúrni a Citation Formatot 

• a mi esetünkben pdf-ben jelenik meg a tanulmány, ebben szerepelnie kell a 
következőknek: 

o érdemes fejlécben vagy láblécben feltüntetni az alapadatokat (pl. ISSN szám, folyóirat 
neve, melyik évfolyamról, számról, évszámról van szó) 

o oldalszámok: tőlünk még régebben kérte egy másik katalógus, hogy számonként 
folyamatos legyen 

o szerző neve, affiliációja, elérhetősége (mail) 
o metaadatok (tanulmány címe, absztrakt, kulcsszavak) – két nyelven! 
o DOI-azonosító 
o dátumok: beérkezés, elfogadás, publikálás (ez utóbbi ugyanaz legyen, mint a 

weblapon) 
o ha lábjegyzetelős stílust választunk, akkor is érdemes külön is kérni a szerzőktől a 

bibliográfiát (már csak azért is, mert akkor csak át kell másolni a weboldalra) 
o a bibliográfiában feltüntetni a DOI-azonosítókat, ahol vannak 
o mi a végén feltüntetjük a copyrightot (nálunk egyszerűen ez a szerző neve, a többi infó 

úgyis ott a weboldalon), a logót, a folyóirat alapadatait 
 

 
Azt tudom még javasolni, hogy minél több katalógusban, repozitóriumban próbáljuk meg 
szerepeltetni a folyóiratot a Scopus előtt, illetve bátran ihletődjünk a már bent lévő folyóiratok 
weboldaláról. 


